

## ALUSTAB TÖÖD

Tegefikult pidi Rakvere III Keskkool alustama tööd küll mõnevõrra varem, kuid ehitajate võlasabad osutusid ettenähtust pikemaks. Praegune töötempo annab põhjust loota, et augustikuuks vahest saavad kõik tegemata tegemised (köögiseadmete montaaži lõpetamine, katuse remont, viimistlustööde parandamine, soojussõlme ning ventilatsiooniseadmete töökorda panemine jne.) ühele poole. Siis on kooli töötajatel ka pisut kergem, kui saab tegelda oma otseste ülesannete täitmisega, mitte aga näha vaeva teiste tegemata töödest tekkinud raskuste ületamisega.

Eesti NSV Haridusministeerium kinnitas IX klassi polütehnilise tööõpetuse erialad ning eriklassid. Rakvere III Keskkoolis avatakse IX klassi vene keele eriklass, kus õppijad saavad sügavamaid teadmisi vene keele ja kirjanduse alal. Eriti kasulik on see neile, kes soovivad oma tuleviku õppimisega mõne teise liiduvabariigi kõrgemas õppeasutuses või kavatsevad õpinguid jätkata meie vabariigi ülikooli või instituutide filoloogiateaduskondades. Vene keele eriklassis õpetamiseks on nõusoleku andnud senine Rakvere I Keskkooli õpetaja Akimova, keda tuntakse oma ala entusiastina. Kahtlemata pakub programm huvi kõigile õpilastele, sest praktikumid kätkevad endas nii tõlkeproove kui ka sõite väljapoole meie vabariiki.

Kes tunnevad kutsumust täppisteaduste vastu, võivad valida kas raadiotehnika või keemiakallakutega klasside vahel. Avaldusi on laekunud kenake hulk ja iga päev toob lisa nii maalt kui ka linnast.

Lapsevanema avaldusele tuleb lisada VIII klassi lõputunnistus, eelmisest koolist saadud iseloomustus ja terviseleht ning esitada ka sünnitunnistus.

Tänu Rakvere I Keskkooli vastutulekule on võimalik internaati kasutada kõigil neil õpilastel (alates IX klassist), kelle kodule jääb igapäevaseks bussisõiduks liiga pikaks.

On alanud ka I klassi õpilaste registreerimine. Rakvere Linna TSN Täitevkomitee määras kindlaks piirkonnad, kust võetakse õpilasi I keskkooli, kust aga uude, Rakvere III Keskkooli. Kingissepa, Kooli, Kalinini ja Tõusu tänavaga piiratud osa, umbes neljandik Rakvere linna territooriumist, on Rakvere I Keskkooli teenindada. Ülejäänud piirkonnas elavad koolikka jõudnud lapsed astuvad Rakvere III Keskkooli I klassi.

Dokumente võetakse vastu igal tööpäeval kella 9—15 kooli kantseleis Rakveres Lauristini tn. 67. Teateid saab telefonidel 437-17 või 437-84.

M. PIIRIMAA,  
Rakvere III Keskkooli direktor